1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

有關本公司公眾持股量狀況之最新資料

茲提述本公司日期分別為二零一六年一月二十九日、二零一六年三月十八日、二
零一六年四月五日及二零一六年五月六日有關本公司公眾持股量最新資料之公告
（「該等公告」）。除非另有界定，否則本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相
同涵義。

NEXT FOCUS進一步配減股份

董事會（「董事會」）已獲Next Focus通知並欣然宣佈，於二零一六年五月二十七
日，Next Focus與四名買方（「買方」）進一步訂立有條件買賣協議（「買賣協議」），
據此，Next Focus同意出售而買方同意收購合共125,500,000股股份，約佔本公司
已發行股本之6.27%，價格為每股股份0.8608港元（「股份轉讓」）。

就本公司所知、所悉及所信，並經作出一切合理查詢後，各買方及其各自的實益
擁有人均屬獨立且與本公司或其關連人士並無關連。

股份轉讓完成須待買賣協議之先決條件獲達成後方可作實，並將分兩批次進行。
第一批次（即轉讓9,500,000股股份）預期將於二零一六年五月三十一日或之前完
成（「第一批股份轉讓」）；第二批次（即轉讓116,000,000股股份）則預期將於二零
一六年六月十五日或之前完成（「第二批股份轉讓」）。

緊隨股份轉讓完成後，452,904,373股股份（約佔本公司已發行股本之22.62%）由
公眾持有（定義見上市規則）。

2

本公司公眾持股量

緊隨股份轉讓完成後，本公司之公眾持股量將由約16.35%增至22.62%。於本公告
日期、緊接股份轉讓完成前及緊隨完成後本公司之股權架構如下：

緊接完成前及於本公告日期 緊接第一批股份轉讓完成後 緊接第二批股份轉讓完成後

股東 股份數目

於本公司
已發行股本
之總權益

概約百分比 股份數目

於本公司
已發行股本
之總權益

概約百分比 股份數目

於本公司
已發行股本
之總權益

概約百分比

Next Focus及其一致行動
 人士（附註）
Next Focus 360,666,559 18.01% 351,166,559 17.54% 235,166,559 11.75%
Efficient Market Investments
 Limited 838,530,000 41.88% 838,530,000 41.88% 838,530,000 41.88%
Adventa Group Limited 236,580,000 11.82% 236,580,000 11.82% 236,580,000 11.82%
Fortune Bright Group
 Limited 236,580,000 11.82% 236,580,000 11.82% 236,580,000 11.82%
Standard Cosmos 2,340,000 0.12% 2,340,000 0.12% 2,340,000 0.12%

小計 1,674,696,559 83.65% 1,665,196,559 83.17% 1,549,196,559 77.38%

公眾股東 327,404,373 16.35% 336,904,373 16.83% 452,904,373 22.62%

總計 2,002,100,932 100.00% 2,002,100,932 100.00% 2,002,100,932 100.00%

附註： Efficient Market Investments Limited、Adventa Group Limited及Fortune Bright Group
Limited均由Standard Cosmos Limited直接全資擁有，而Standard Cosmos Limited則由蔡
燕玉博士、蘇建誠博士及蘇詩琇博士分別擁有40%、30%及30%權益。

3

恢復公眾持股量之進展

於股份轉讓完成後，本公司之公眾持股量保持低於上市規則第8.08(1)(a)條規定之
最低公眾持股量。Next Focus及本公司將繼續採取適當步驟，包括但不限於配減
Next Focus持有之股份，以恢復上市規則第8.08(1)(a)條規定之最低公眾持股量。

本公司將於適當時候就恢復公眾持股量另行發表公告。

承董事會命
自然美生物科技有限公司

蔡燕玉
主席

香港，二零一六年五月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事蔡燕玉博士、李明達先生及蘇建誠博士；非執
行董事蘇詩琇博士；以及獨立非執行董事陳瑞隆先生、盧啓昌先生及謝邦昌先生
組成。